

Jubiläumsaktion
Scheibenversiegelung 10,00 € statt 39,95 €
Aktionszeitraum: 01.10.-10.10.2023

WINTEC AUTOGLAS

- + Sichtverbesserung bis zu 50% bei Regen
- + mehr Sicherheit
- + weniger Eiskratzen im Winter
- + verringerte Haftung von Schmutz, Regen oder Insekten

Vorher Nachher

Wintec Autoglas Schmidt
Braunschweiger Straße 9 • 38518 Gifhorn • 053 71 / 94 18 44

33167101_002422

Weiteres Wolfsrudel bei Hankensbüttel aufgetaucht

Landesjägerschaft Niedersachsen listet aktuell nur drei von vier Rudeln als bestätigt auf

VON THORSTEN BEHRENS

Gifhorn. Wie viele Wolfsrudel gibt es eigentlich im Landkreis Gifhorn? So ganz klar scheint das aktuell nicht zu sein. Bisher war die Rede von drei Rudeln – im Ringelah, bei Steinhorst und bei Ehra-Lessien. Inzwischen soll ein viertes Rudel im Bereich Hankensbüttel aufgetaucht sein. In der aktuellen Liste des Wolfmonitorings wird allerdings das bisher im Ringelah geführte Rudel als nicht mehr bestätigt aufgelistet.

Auf der Internetseite Wolfmonitoring der Landesjägerschaft Niedersachsen – Wolfsterritorien in Niedersachsen – stehen die aktuellen Rudel in



Wölfe im Landkreis Gifhorn: Bei Hankensbüttel soll es ein neues Rudel geben.

FOTO: CHRISTEL SAGNIEZ / PIXABAY

Niedersachsen aufgeführt. Hier wird auch das neue Rudel im Landkreis Gifhorn gelistet – für den Bereich Hankensbüttel. Al-

lerdings: „Die auf der Homepage der Landesjägerschaft gelisteten Daten sind ein vorläufiger Arbeitsstand, es handelt sich hierbei nicht um behördlich bestätigte Daten. Die abschließende Analyse und Endbewertung der Daten eines jeden Wolfmonitoringjahres (1. Mai bis 30. April des Folgejahres) erfolgt nach Abschluss des Monitoringjahres“, so Matthias Eichler, stellvertretender Pressesprecher des Niedersächsisches Ministeriums für Umwelt, Energie und Klimaschutz in Hannover.

Behördlich bestätigt ist das neue Rudel bei Hankensbüttel also noch nicht. „Ihm wird zur Zeit das Individuum 2808f zugeordnet. Das Tier kommt aus

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung inkl. Montage

~~6.450~~ **4.950,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

24352001_002423

dem Rudel Lachendorf“, sagt Matthias Eichler. 2808f ist ein weibliches Tier, das über einen DNA-Nachweis identifizierbar ist. Laut Eichler ist es bisher für keine der bisherigen Nutztierrisse verantwortlich, für die bereits ein konkreter Verursacher über einen DNA-Nachweis festgestellt wurde. Ein Blick in die Tabelle der Nutztierrisse in Niedersachsen unter www.wolfmonitoring.com bestätigt das. Allerdings liegen für zahlreiche Nutztierrisse ab Mitte April auch noch keine Ergebnisse der DNA-Untersuchungen vor.

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 09.10. - 14.10.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

<p>König Pilsener o. alkoholfrei Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand</p> <p>11.99</p> <p>Sixpack Th. König zwickl GRATIS dazu! zzgl. Pfand</p>	<p>Wolters Pilsener Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand</p> <p>10.99</p>	<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand</p> <p>4.44</p>	<p>Coca-Cola, Fanta o. Sprite und weitere Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p>9.99</p>
<p>Feldschlösschen Pilsner Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand</p> <p>9.99</p>	<p>Veltins helles Pilleken Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1,89) zzgl. € 3,42 Pfand</p> <p>14.99</p>	<p>hohes C versch. Sorten 1 l Flasche zzgl. € 0,25 Pfand</p> <p>1.29</p>	<p>Bad Harzburger Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,75 l (1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p>3.49</p> <p>Glasflaschen</p>
<p>Fürst Bismarck Kornbrand 38% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 9,99)</p> <p>6.99</p>	<p>Ramazotti Amaro 30% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 15,70)</p> <p>10.99</p>	<p>Havana Club Rum 3 Jahre o. Anejo Especial 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 17,13)</p> <p>11.99</p> <p>+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,99</p>	<p>Zubrowka Biala Vodka 37,5% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 11,41)</p> <p>7.99</p>

Intum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 41/23

37808401_002422